報道関係者　各位

　　　○　企業による選考開始及び採用内定開始　　　　　・・・　　９月16日

　　　○　複数の企業への応募・推薦の開始　　　　　・・・　　10月１日以降

　　　○　ハローワークにおける求人申込みの受付開始　　・・・　　６月１日

　　　　　　学校に求人が提出されることとなります。

　　　○　企業による学校への求人提出及び学校訪問開始　・・・　　７月１日

　　　○　学校から企業への生徒の応募書類提出開始　　　・・・　　９月５日

令和７年３月新規高等学校卒業者の就職に係る

採用選考期日等について

　全国高等学校長協会、主要経済団体（一般社団法人日本経済団体連合会、日本商工

会議所及び全国中小企業団体中央会）、文部科学省及び厚生労働省は、令和６年２月

選考期日等について取りまとめました。

　これを踏まえ、令和６年３月11日、県内の経済団体、教育機関、労働行政機関によ

り構成する福井県新規高卒者就職問題検討会議において、複数応募の開始時期等につ

　　　　　※高校生を対象とした求人については、ハローワークにおいて求人の内容を確認したのち、

の高等学校就職問題検討会議において、令和７年３月に高校を卒業する生徒等の採用

いての申し合わせを行いましたのでお知らせします。

【令和７年３月新規高等学校卒業者の採用選考期日等】

令和６年３月13日

【照会先】

福井労働局職業安定部職業安定課

課 長 湯 口 幹 也

課 長 補 佐 野 村 和 彦

職業紹介係長 関 裕 恵

電 話 0776-26-8609

（内線 5204）

Press Release
～ふくいの「働く」を支えます～